



Enheten för verksjuridik och tillstånd
Per Hällströmer
arbetsmiljoverket@av.se

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar - Effektivare kontrollmöjligheter i systemen för rot, rut, grön teknik och personalliggare SOU (2024:61)

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden

Arbetsmiljöverket har beretts tillfälle att lämna synpunkter på betänkandet *Effektivare kontrollmöjligheter i systemen för rot, rut, grön teknik och personalliggare* SOU (2024:61). Arbetsmiljöverkets remissvar utgår från myndighetens uppdrag som tillsynsmyndighet enligt arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftningen.

När det gäller del ett (*Skattereduktion för hushållsarbete och installation av grön teknik*) av betänkandet bedömer Arbetsmiljöverket att de förslag som utredningen redogör för inte kommer ha någon större påverkan på Arbetsmiljöverkets tillsyn och kontroll enligt arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftningen. Arbetsmiljöverket har därför inga synpunkter i denna del.

När det gäller del två (*Personalliggare*) av betänkandet gör Arbetsmiljöverket följande bedömning. Arbetsmiljöverket delar utredningens uppfattning att behovet av att kunna dela uppgifter i personalliggaren inom ramen för myndighetssamverkan uppfylls genom den nya lagen (2024:307) om uppgiftsskyldighet för att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen samt fusk, regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet. Enligt Arbetsmiljöverkets bedömning kan denna nya möjlighet att dela vissa uppgifter mellan myndigheter leda till att de myndighetsgemensamma kontrollerna i viss mån bli effektivare då varje myndighet inte var för sig behöver hämta in uppgifterna från tillsynsobjektet. Arbetsmiljöverket ser även positivt på förslaget att införa ett krav på elektronisk personalliggare då även detta kan komma att leda till att kontrollerna kan bedrivas mer effektivt.

Arbetsmiljöverket har i övrigt inga synpunkter på betänkandet.



De som deltagit

Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööv. Föredragande har varit juristen Per Hällströmer.

Lars Lööv

Per Hällströmer

Kopia skickad till:
Arbetsmarknadsdepartementet